Câmara Municippl de Araruna
t"a**-9* -*z

Sala das Sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

REQUERIMENTO NO 037/2025

O Vereador que abaixo subscreve, usando das atribuições que lhes são conferidas pelo

Regimento lnterno desta Casa de Leis, em especial ao contido no art. 129, comparecem

com respeito e acatamento a presença de Vossa Excelência para requerer, após

deliberação do soberano plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO DO

IMUNICIPIO DE ARARUNA, nos seguintes termos:

Através do Departamento de Viação e Obras seja instalado iluminação pública na

Rua Mogno, entre a Avenida Marfim e Avenida Aparecido Rorato.

JUSTIFICATIVA

Considerando que se trata de um Parque lndustrial, no qual, diante da falta de

luminosidade, os trabalhadores e empresários daquela locaÍidade se sentem inseguros.

Considerando que a Copeljá realizou a extensâo de rede na Rua lVlogno, sendo que os

02 (dois) postes já foram instalados, faz-se necessário, apenas, a instalação da

iluminaçâo pública nos referidos postes.

Posto isto, o requerimento se justifica

Pede Deferimento

Câmara MunicipalVereador Deoclescio ManoelTeixeira, 06 de maio de 2025.

l,1rlr*,^/ f<
híATANAEL ROSA DA

VEREADOI

Ju§,1-
SILVA

R

SANTANA

(/"á*.-^ ,r/*/,
VALMIR ALVES DE OLIVEIRA

VEREADOR

Av. Presidente vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEP 87260-000 - 443562-L2oL
cma ra runa. pr.gov. br contato@cma ra ru na. pr.gov. br